
Sr. Miguel Ortiz
5.04 kW 15 de Noviembre de 2024

1D 783000160037

1,191 kWh $ 3,678

8 1,197 kWh $54

98.53 % BIMESTRE $ 3,624

$22,071.00 MXN $327.00 MXN $21,744.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.2 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240035

Sr. Miguel Ortiz  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 102,401.03

TOTAL (MXN) $ 102,401.03

*Pecios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $102,400.00
Enganche: $81, 920.00
Saldo al termino de la instalación:  $15,300.00
Pago final al cambio de medidor: $5,100.00

Financiamiento a 12 meses: 
Enganche: $51,200.00
Mensualidades:  $5,290.67

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $51,200.00
Mensualidades: $3,157.33

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,071.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,744.00 $ 21,744.00 $ -80,657.03

2 $ 22,733.13 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,396.32 $ 22,396.32 $ -58,260.71

3 $ 23,415.12 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,068.21 $ 23,068.21 $ -35,192.50

4 $ 24,117.58 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,760.26 $ 23,760.26 $ -11,432.24

5 $ 24,841.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,473.06 $ 24,473.06 $ 13,040.82

6 $ 25,586.34 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,207.26 $ 25,207.26 $ 38,248.07

7 $ 26,353.93 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,963.47 $ 25,963.47 $ 64,211.55

8 $ 27,144.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,742.38 $ 26,742.38 $ 90,953.92

9 $ 27,958.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,544.65 $ 27,544.65 $ 118,498.57

10 $ 28,797.65 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,370.99 $ 28,370.99 $ 146,869.56

11 $ 29,661.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,222.12 $ 29,222.12 $ 176,091.68

12 $ 30,551.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,098.78 $ 30,098.78 $ 206,190.46

13 $ 31,467.97 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,001.74 $ 31,001.74 $ 237,192.21

14 $ 32,412.01 $ 480.21 $ 0.00 $ 31,931.80 $ 31,931.80 $ 269,124.00

15 $ 33,384.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,889.75 $ 32,889.75 $ 302,013.75

16 $ 34,385.90 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,876.44 $ 33,876.44 $ 335,890.20

17 $ 35,417.48 $ 524.74 $ 0.00 $ 34,892.74 $ 34,892.74 $ 370,782.93

18 $ 36,480.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 35,939.52 $ 35,939.52 $ 406,722.45

19 $ 37,574.40 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,017.70 $ 37,017.70 $ 443,740.16

20 $ 38,701.63 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,128.24 $ 38,128.24 $ 481,868.39

21 $ 39,862.68 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,272.08 $ 39,272.08 $ 521,140.48

22 $ 41,058.56 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,450.25 $ 40,450.25 $ 561,590.72

23 $ 42,290.32 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,663.75 $ 41,663.75 $ 603,254.47

24 $ 43,559.03 $ 645.36 $ 0.00 $ 42,913.67 $ 42,913.67 $ 646,168.14

25 $ 44,865.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,201.08 $ 44,201.08 $ 690,369.21

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,228.9 1,404.7 1,284.0 1,302.9 1,188.2 1,181.7

Consumo actual 1,617.0 1,320.0 876.0 869.0 1,050.0 1,412.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


